
Montevideo, 23 de noviembre de 2020.

R. de D. Nº301/2020
Acta 1105
EE2020-67-001-001008

VISTO: La disposición de la Administración Nacional de Correos de proceder a la venta en

remate público de la flota de vehículos en desuso, pertenecientes a esta Administración.

RESULTANDO: I) que, sin perjuicio del remate anteriormente tramitado en cumplimiento de

la R.de D.N°201/2019 del 05/07/2019, ahora los bienes que se dirán, se rematarán también con

el mecanismo de subasta pública; II) que el martillero designado será por sorteo de la ANRTCI

y Registro Nacional de Rematadores; III) que los compradores dispondrán de un plazo de 10

días máximo, para retirar los bienes;

CONSIDERANDO:  que  una  vez  se  de  cumplimiento  a  los  requisitos  de  estilo  para  la

realización del remate, se procederá a la baja de los vehículos inventariados, que se detallarán

en la parte resolutiva de la presente resolución. 

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo previsto en el artículo 1º de la Ley 14.982 en

la redacción dada por el artículo 49 de la Ley 17.453 del 28/02/02 y el artículo 5º de la Carta

Orgánica de la A.N.C. aprobada por el artículo 747 de la Ley 16.736 del 5/01/96 en la redacción

dada por el artículo 39 de la Ley 19.009 del 22/11/2014;  

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Integrar la Comisión de Remate por los funcionarios postales Sres: Cr. Aldo Felici C.10288,

Esc. Juan Imas C.9785 y Sr. José Pedro Achard C.8422.

SECRETARÍA GENERAL 
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



2) Autorizar la enajenación, por medio de remate público, sin base y al mejor postor de:

 Los siguientes vehículos en desuso pertenecientes a la Administración Nacional de Correos:

3) Oficiar  a  la  Asociación  de  de  Rematadores,  Tasadores  y  Corredores  Inmobiliarios  –

ANRTCI y al Registro Nacional de Rematadores, a efectos de sortear martilleros a intervenir

en la subasta referida, transcribiendo la presente resolución.

4) Transcríbase  para  conocimiento  a  las  Gerencias  General,  Área  Recursos,  Red Nacional

Postal  y  a  las  Divisiones  Asesoría  Jurídica  y  Recursos  Materiales  y  Suministros.  Pase  a

División Asesoría Jurídica –  Administración de Propiedades,  para que en coordinación con la

Comisión  de  Remate,  realice  las  gestiones  pertinentes  en  ejecución  del  presente  acto

administrativo. 

SECRETARÍA GENERAL 
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



5) Pase  a  División  Asesoría  Jurídica  –   Administración  de  Propiedades,   para  que  en

coordinación con la Comisión de Remate, realice las gestiones pertinentes en ejecución del

presente acto administrativo. 

                                                                                  CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE
                                                                                         PRESIDENTE

CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL 
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	Montevideo, 23 de noviembre de 2020.
	RESUELVE:

	Los siguientes vehículos en desuso pertenecientes a la Administración Nacional de Correos:

